

# 工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
東京国道事務所

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業
工事地名	代々木出張所管内

## 2. 工事内容

<p>1) 発注年月            令和 7年 4月</p> <p>2) 事務所名            東京国道事務所 施設管理課</p> <p>3) 工事番号</p> <p>4) 契約区分            国債（翌債を含む）の分任官</p> <p>5) 変更回数            0 回</p> <p>6) 主工種                道路維持工事</p> <p>7) 工事量</p> <p>8) 工 期                1005 日間                    自    令和 7年 7月 1</p> <p style="padding-left: 40px;">( 当初)                    至    令和 10年 3月 31</p> <p style="padding-left: 40px;">( 回変更) 至    令和 年    月</p> <p>9) 施工 県                東京都</p> <p>10) 地 区                東京 17区</p> <p>11) 河川・路線           一般国道 20号</p>	<p>12) 設計年月            令和 7年 6月</p> <p>13) 機械損料一括補正            0            労務費一括割増            0%</p> <p>14) 単価適用年月            2025年 6月</p> <p>15) 歩掛適用年月            2025年 6月</p> <p>16) 前請負工事費                    0</p> <p>17) 前契約額                        0</p> <p>18) 調整区分                        0</p> <p>19) 共通仮設費対象額</p> <p>20) 現場管理費対象額</p> <p>21) 一般管理費等対象額</p> <p>22) 処分費等                            25,755,660</p> <p>23) 公告日                            令和7年 4月 25日</p> <p>24) 入札締切日                    令和 年 月 日</p>
<p>路面清掃工 一式</p> <p>排水施設清掃工 一式</p> <p>雑工 一式</p>	

## 3. 予算科目

<p>1) 予算科目：</p> <p>道路交通安全対策事業費</p> <p>道路工事安全対策事業費</p> <p>附帯工事費</p>	<p>2) 目：</p> <p>道路維持管理費</p> <p>道路維持管理費</p>	<p>3) 目の細分：</p> <p>工事費</p> <p>工事費</p>	<p>4) 事業名：</p> <p>維持</p> <p>修繕</p>
--	--	---------------------------------------	------------------------------------

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業					事業区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		87,870,000			1年目
工事価格			式	1		101,400,000			2年目
工事価格			式	1		101,400,000			3年目
工事価格			式	1		290,670,000			工事全体
消費税相当額			式	1		29,067,000			
工事費計			式	1		319,737,000			

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R7・8・9代々木道路清掃作業（R7年度）
工事地名	代々木出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	東京国道事務所 施設管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025060001	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1005日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京17区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道20号	2 2) 処 分 費 等	7,022,420
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
路面清掃工 一式 排水施設清掃工 一式 雑工 一式			

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路工事安全対策事業費 附帯工事費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 維持 修繕
---	-----------------------------	------------------------	---------------------

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業 (R 7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R 7年度)		式	1		44,835,129				
道路清掃工		式	1		43,165,989				
路面清掃工		式	1		13,735,220				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-1号	
三輪ブラシ式		km	522	10,040	5,240,880				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-2号	
真空式		km	363	12,710	4,613,730				
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃 量少ない							単-3号	
		m2	281,000	13.81	3,880,610				
排水施設清掃工		式	1		13,331,290				
側溝清掃(機械)	夜間作業							単-4号	
		m	1,360	1,947	2,647,920				
集水桝清掃(機械)	夜間作業							単-5号	
		個	290	1,663	482,270				
管渠清掃	夜間作業 管径200mm以 上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし							単-6号	
		m	6,650	1,534	10,201,100				
雑工(1)		式	1		10,598,823				

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業（R 7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雑作業A	昼間作業	式	1		663,483			内-1号	
雑作業B	夜間作業	式	1		1,076,749			内-2号	
雑作業C	夜間作業	式	1		1,259,691			内-3号	
塵埃運搬	昼間作業	回	48	12,010	576,480			単-7号	
処分費A 塵埃土		t	53.8	15,900	855,420			単-8号	
処分費B 汚泥		t	176.2					単-9号	
雑工（2）		式	1		5,500,656				
雑作業D	夜間作業	式	1		5,500,656			内-4号	
仮設工		式	1		1,669,140				
交通管理工		式	1		1,669,140				
交通誘導警備員		人日	54	30,910	1,669,140			単-10号	
直接工事費		式	1		44,835,129				

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業（R 7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		7,201,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,201,000				
純工事費		式	1		52,036,129				
現場管理費		式	1		23,329,000				
工事原価		式	1		75,365,129				
一般管理費等		式	1		12,504,871				
工事価格		式	1		87,870,000				
消費税相当額		式	1		8,787,000				
工事費計		式	1		96,657,000				

# 一式当たり内訳書

雑作業A

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	3.75	33,048	123,930			
普通作業員		人	7.5	27,336	205,020			
運転手（一般）		人	6.75	25,908	174,879			
運転手（特殊）		人	1	31,110	31,110			
トラック	2t積	時間	27	1,512	40,824			
ダンプトラック	4t積	時間	12	2,656	31,872			
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与	時間	6	3,082	18,492			
排水管清掃車	水ジェット式 貸与	時間	6	1,735	10,410			
側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	時間	6	2,238	13,428			
散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	時間	6	2,253	13,518			
合 計					663,483			

# 一式当たり内訳書

雑作業B

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	3.75	49,572	185,895			
普通作業員		人	11.25	41,004	461,295			
運転手（一般）		人	6.75	38,862	262,318			
運転手（特殊）		人	1	46,665	46,665			
トラック	2t積	時間	27	1,512	40,824			
ダンプトラック	4t積	時間	9	2,656	23,904			
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与	時間	6	3,082	18,492			
排水管清掃車	水ジェット式 貸与	時間	6	1,735	10,410			
側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	時間	6	2,238	13,428			
散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	時間	6	2,253	13,518			
合 計					1,076,749			





# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量	1	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	三輪ブラシ式							
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与) ブラシ式 フロトリフトタイプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.195時間/km 有	k m	1	10,040	10,040		
	計					10,040		
	単価					10,040	円/km	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	真空式							
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与) 真空式 リフトタイプ M9300334無 9.8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.239時間/km 有	k m	1	12,710	12,710		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	13.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	13.81	13.81		
計						13.81		
単価						13.81	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃(機械)	夜間作業	単位	m	数量	1	単価	1,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	m	1	1,715	1,715		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	k m	0.15	1,543	231.45		
計						1,946.45		
単価						1,947	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集水桝清掃(機械)	夜間作業	単位	個	数量		単価	
					1			1,663
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃(単独作業)		0.045h/個 各種 M7500133無 9.7L 貸与 標準		個	1	1,663	1,663	
計							1,663	
単価							1,663	円/個

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
					1			1,534
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準		m	1	1,340	1,340	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準		k m	0.119	1,630	193.97	
計							1,533.97	
単価							1,534	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	塵埃運搬	昼間作業	単位	回	数量	1	単価	12,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック	[オンロードディーゼル] 4t積級	時間	1.7	7,060	12,002		
	計					12,002		
	単価					12,010	円/回	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	処分費A 塵埃土		単位	t	数量	1	単価	15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費		t	1	15,900	15,900		
	計					15,900		
	単価					15,900	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-9号	処分費 B 汚泥		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1				
	計							
	単価							円 / t

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	30,910	30,910		30,910
	計							
	単価							円 / 人日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.195時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	10,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.053	49,572	101,771			
普通作業員		人	3.079	41,004	126,251			
路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	時間	19.5	14,480	282,360			
散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	19.5	9,248	180,336			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	19.5	9,262	180,609			
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		132,673			
計					1,004,000			
単価					10,040	円/k m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）真空式 リフトダンプ M9300334無 9. 8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0. 239時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	12, 710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 656	49, 572	131, 663			
普通作業員		人	3. 983	41, 004	163, 318			
路面清掃車運転	各種（貸与）真空式 リフトダンプ M9300334 9. 8L 標準貸与	時間	23. 9	13, 730	328, 147			
散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	23. 9	9, 248	221, 027			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	23. 9	9, 262	221, 361			
諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		205, 484			
計					1, 271, 000			
単価					12, 710	円/k m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	単価	1,715
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	49,572	24,686			
普通作業員		人	2.046	41,004	83,894			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.706	7,564	28,032			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.706	8,844	32,775			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,113			
計					171,500			
単価					1,715		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,543
土木一般世話役		人	0.448	49,572	22,208	
普通作業員		人	1.841	41,004	75,488	
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,564	25,210	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,844	29,477	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,917	
計					154,300	
単価					1,543	円/k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	集水樹清掃（単独作業）	0. 045h/個 各種 M7500133無 9. 7L 貸与 標準	単位	個	数量	1, 000	単価	1, 663
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5. 538	49, 572	274, 529			
普通作業員		人	24. 231	41, 004	993, 567			
側溝清掃車運転	各種 M7500133 9. 7L 貸与 標準	時間	45	8, 067	363, 015			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		31, 889			
計					1, 663, 000			
単価					1, 663		円/個	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	単価	1,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	49,572	20,274			
普通作業員		人	1.636	41,004	67,082			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	2.74	7,564	20,725			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	2.74	8,844	24,232			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,687			
計					134,000			
単価					1,340	円/m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	49,572	24,686			
普通作業員		人	1.99	41,004	81,597			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,564	25,210			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,844	29,477			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,030			
計					163,000			
単価					1,630	円/k m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
	軽油		L	3.9	148	577		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,512		
	単価					1,512	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	4t積					1	2,656
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,656	
単価						2,656	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与					1	3,082
路面清掃車	ブラシ・三輪式	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
	ホッパ容量2.5m3						
		時間	1		2,550	2,550	
軽油		L		3.6	148	532	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						3,082	
単価						3,082	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水管清掃車	水ジェット式 貸与	単位	時間	数量	1	単価	1,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m <sup>3</sup> 圧力1 2MP a	時間	1	744	744		
	軽油		L	6. 7	148	991		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,735		
	単価					1,735	円／時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	単位	時間	数量	1	単価	2,238
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリープロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	803	803		
軽油		L	9.7	148	1,435		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,238		
単価					2,238	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	単位	時間	数量	1	単価	2, 253
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き (プラウ含まず)	時間	1	1, 410	1, 410		
	軽油		L	5. 7	148	843		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2, 253		
	単価					2, 253	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ダンプトラック	4t積	単位	時間	数量	1	単価	2, 656
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1, 800	1, 800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	軽油		L	5. 4	148	799		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 656		
	単価					2, 656	円／時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
	軽油		L	3.9	148	577		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,512		
	単価					1,512	円／時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	[オンロードディーゼル] 4t積級	人	0.17	25,908		4,404	7,060
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,060	
単価						7,060	円/時間





## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	14,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.13	46,665	6,066		
	助手		人	0.13	41,004	5,330		
	軽油		L	3.6	148	532		
	路面清掃車 ブラシ・三輪式	ホッパ容量2.5m <sup>3</sup>	時間	1	2,550	2,550		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					14,480		
	単価					14,480	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	散水車 タンク容量４７００Ｌ ４×４ 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	単位	時間	数量	1	単価	9,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	38,862	6,995			
軽油		L	5.7	148	843			
散水車 タンク容量４７００Ｌ ４×４ 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,248			
単価					9,248	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9, 262
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0. 17	38, 862	6, 606			
軽油		L	5. 4	148	799			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1, 800	1, 800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9, 262			
単価					9, 262	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフトダンプ M9300334 9. 8L 標準貸与	単位	時間	数量	1	単価	13, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 14	38, 862	5, 440		
	助手		人	0. 14	41, 004	5, 740		
	軽油		L	9. 8	148	1, 450		
	路面清掃車 [真空式・リヤリフト式]	ホッパ容量1. 3 m <sup>3</sup>	時間	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13, 730		
	単価					13, 730	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	7,564
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	38,862	5,829		
	軽油		L	6.7	148	991		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,564		
	単価					7,564	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	8, 844
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 17	38, 862	6, 606		
	軽油		L	9. 7	148	1, 435		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m <sup>3</sup>	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 844		
	単価					8, 844	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車運転	各種 M7500133 9.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,067
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	38,862	5,829		
	軽油		L	9.7	148	1,435		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,067		
	単価					8,067	円/時間	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R7・8・9代々木道路清掃作業（R8年度）
工事地名	代々木出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	東京国道事務所 施設管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025060001	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	1005日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和10年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京17区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道20号	2 2) 処 分 費 等	9,366,620
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
路面清掃工 一式 排水施設清掃工 一式 雑工 一式			

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路工事安全対策事業費 附帯工事費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 維持 修繕
---	-----------------------------	------------------------	---------------------

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業 (R 8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R 8年度)		式	1		52,800,614				
道路清掃工		式	1		50,513,274				
路面清掃工		式	1		18,631,680				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-1号	
三輪ブラシ式		km	686	10,140	6,956,040				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-2号	
真空式		km	484	12,710	6,151,640				
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃 量少ない							単-3号	
		m2	400,000	13.81	5,524,000				
排水施設清掃工		式	1		17,760,350				
側溝清掃(機械)	夜間作業							単-4号	
		m	1,800	1,947	3,504,600				
集水桝清掃(機械)	夜間作業							単-5号	
		個	400	1,589	635,600				
管渠清掃	夜間作業 管径200mm以 上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし							単-6号	
		m	8,850	1,539	13,620,150				
雑工		式	1		14,121,244				

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業（R 8年度） （当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雑作業A	昼間作業	式	1		874,274			内-1号	
雑作業B	夜間作業	式	1		1,420,111			内-2号	
雑作業C	夜間作業	式	1		1,679,589			内-3号	
塵埃運搬	昼間作業	回	65	12,010	780,650			単-7号	
処分費A 塵埃土		t	71.8	15,900	1,141,620			単-8号	
処分費B 汚泥		t	235					単-9号	
仮設工		式	1		2,287,340				
交通管理工		式	1		2,287,340				
交通誘導警備員		人日	74	30,910	2,287,340			単-10号	
直接工事費		式	1		52,800,614				
共通仮設費		式	1		7,992,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,992,000				

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業 (R 8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		60,792,614				
現場管理費		式	1		26,550,000				
工事原価		式	1		87,342,614				
一般管理費等		式	1		14,057,386				
工事価格		式	1		101,400,000				
消費税相当額		式	1		10,140,000				
工事費計		式	1		111,540,000				

# 一式当たり内訳書

雑作業A

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	33,048	165,240			
普通作業員		人	10	27,336	273,360			
運転手（一般）		人	9	25,908	233,172			
運転手（特殊）		人	1	31,110	31,110			
トラック	2t積	時間	36	1,512	54,432			
ダンプトラック	4t積	時間	16	2,656	42,496			
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与	時間	8	3,082	24,656			
排水管清掃車	水ジェット式 貸与	時間	8	1,735	13,880			
側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	時間	8	2,238	17,904			
散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	時間	8	2,253	18,024			
合 計					874,274			

# 一式当たり内訳書

雑作業B

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	49,572	247,860			
普通作業員		人	15	41,004	615,060			
運転手（一般）		人	9	38,862	349,758			
運転手（特殊）		人	1	46,665	46,665			
トラック	2t積	時間	36	1,512	54,432			
ダンプトラック	4t積	時間	12	2,656	31,872			
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与	時間	8	3,082	24,656			
排水管清掃車	水ジェット式 貸与	時間	8	1,735	13,880			
側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	時間	8	2,238	17,904			
散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	時間	8	2,253	18,024			
合 計					1,420,111			



# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量	金額	単価	摘要
	三輪ブラシ式					1		10,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与) ブラシ式 フロントリフトタイプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.197時間/km 有		k m	1	10,140	10,140	
計							10,140	
単価							10,140	円/km

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量	金額	単価	摘要
	真空式					1		12,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与) 真空式 リフトタイプ M9300334無 9.8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.239時間/km 有		k m	1	12,710	12,710	
計							12,710	
単価							12,710	円/km

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	13.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	13.81	13.81		
計						13.81		
単価						13.81	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃(機械)	夜間作業	単位	m	数量	1	単価	1,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	m	1	1,715	1,715		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	k m	0.15	1,543	231.45		
計						1,946.45		
単価						1,947	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	集水桝清掃(機械)	夜間作業	単位	個	数量		単価	
					1			1,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃(単独作業)	0.043h/個 各種 M7500133無 9.7L 貸与 標準	個	1	1,589	1,589		
	計					1,589		
	単価					1,589	円/個	

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
					1			1,539
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	m	1	1,340	1,340		
	管渠清掃(機械清掃工) 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	k m	0.122	1,630	198.86		
	計					1,538.86		
	単価					1,539	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	塵埃運搬	昼間作業	単位	回	数量	1	単価	12,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック	[オンロードディーゼル] 4t積級	時間	1.7	7,060	12,002		
	計					12,002		
	単価					12,010	円/回	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	処分費A 塵埃土		単位	t	数量	1	単価	15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費		t	1	15,900	15,900		
	計					15,900		
	単価					15,900	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-9号	処分費 B 汚泥		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1				
	計							
	単価							円 / t

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人日	1	30,910	30,910		30,910
	計							
	単価							円 / 人日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) フラシ式 フロントリフトダンプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 フラシ持込 フラシ式 0.197時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	10, 140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 074	49, 572	102, 812			
普通作業員		人	3. 111	41, 004	127, 563			
路面清掃車運転	各種(貸与) フラシ式 フロントリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	時間	19. 7	14, 480	285, 256			
散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	19. 7	9, 248	182, 185			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	19. 7	9, 262	182, 461			
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		133, 723			
計					1, 014, 000			
単価					10, 140		円/k m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M9300334無 9. 8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0. 239時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	12, 710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 656	49, 572	131, 663			
普通作業員		人	3. 983	41, 004	163, 318			
路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M9300334 9. 8L 標準貸与	時間	23. 9	13, 730	328, 147			
散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	23. 9	9, 248	221, 027			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	23. 9	9, 262	221, 361			
諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		205, 484			
計					1, 271, 000			
単価					12, 710	円/k m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	1,715
土木一般世話役		人	0.498	49,572	24,686	
普通作業員		人	2.046	41,004	83,894	
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.706	7,564	28,032	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.706	8,844	32,775	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,113	
計					171,500	
単価					1,715	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃 (機械組合せ) 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	49,572	22,208			
普通作業員		人	1.841	41,004	75,488			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,564	25,210			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,844	29,477			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,917			
計					154,300			
単価					1,543	円/k m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	集水桝清掃（単独作業）	0. 043h/個 各種 M7500133無 9. 7L 貸与 標準	単位	個	数量	1, 000	単価	1, 589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5. 292	49, 572	262, 335		
	普通作業員		人	23. 154	41, 004	949, 406		
	側溝清掃車運転	各種 M7500133 9. 7L 貸与 標準	時間	43	8, 067	346, 881		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		30, 378		
	計					1, 589, 000		
	単価					1, 589	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	単価	1,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	49,572	20,274			
普通作業員		人	1.636	41,004	67,082			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	2.74	7,564	20,725			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	2.74	8,844	24,232			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,687			
計					134,000			
単価					1,340	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	49,572	24,686			
普通作業員		人	1.99	41,004	81,597			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,564	25,210			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,844	29,477			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,030			
計					163,000			
単価					1,630		円/k m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,512
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
軽油		L	3.9	148	577		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,512		
単価					1,512	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	4t積					1	2,656
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,656	
単価						2,656	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与					1	3,082
路面清掃車	ブラシ・三輪式	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
	ホッパ容量2.5m3						
		時間	1		2,550	2,550	
軽油		L		3.6	148	532	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						3,082	
単価						3,082	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車	水ジェット式 貸与	単位	時間	数量	1	単価	1,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	軽油		L	6.7	148	991		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,735		
	単価					1,735	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	単位	時間	数量	1	単価	2,238
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリープロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	803	803		
軽油		L	9.7	148	1,435		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,238		
単価					2,238	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	散水車	タンク容量4700L 4×4 給水装置付					2,253
		プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410	
	軽油		L	5.7	148	843	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					2,253	
	単価					2,253	円／時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	4t積					1	2,656
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,656	
単価						2,656	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック		2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,512
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935			
軽油		L	3.9	148	577			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,512			
単価					1,512	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	[オンロードディーゼル] 4t積級	人	0.17	25,908		4,404	7,060
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,060	
単価						7,060	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A						1		30,910
交通誘導警備員A		人	1	30,906		30,906		
諸雑費 (まるめ)		式	1				4	
計						30,910		
単価						30,910	円/人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	14,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.13	46,665	6,066		
	助手		人	0.13	41,004	5,330		
	軽油		L	3.6	148	532		
	路面清掃車 ブラシ・三輪式	ホッパ容量2.5m <sup>3</sup>	時間	1	2,550	2,550		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					14,480		
	単価					14,480	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	散水車 タンク容量４７００Ｌ ４×４ 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	単位	時間	数量	1	単価	9,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	38,862	6,995			
軽油		L	5.7	148	843			
散水車 タンク容量４７００Ｌ ４×４ 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,248			
単価					9,248	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	名称	規格	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	人	0.17	38,862	6,606	9,262	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,262		
	単価					9,262	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフトダンプ M9300334 9. 8L 標準貸与	単位	時間	数量	1	単価	13, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 14	38, 862	5, 440		
	助手		人	0. 14	41, 004	5, 740		
	軽油		L	9. 8	148	1, 450		
	路面清掃車 [真空式・リヤリフト式]	ホッパ容量1. 3 m <sup>3</sup>	時間	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13, 730		
	単価					13, 730	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	7,564
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	38,862	5,829		
	軽油		L	6.7	148	991		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,564		
	単価					7,564	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	38,862	6,606			
軽油		L	9.7	148	1,435			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	1	803	803			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,844			
単価					8,844	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃車運転	各種 M7500133 9.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,067
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	38,862	5,829		
	軽油		L	9.7	148	1,435		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	1	803	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,067		
	単価					8,067	円／時間	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R7・8・9代々木道路清掃作業（R9年度）
工事地名	代々木出張所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年4月	12) 設計年月	令和7年6月
2) 事務所名	東京国道事務所 施設管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025060001	14) 単価適用年月	2025年6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1005日間 自 令和7年7月1日 (当初) 至 令和10年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	東京都	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東京17区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道20号	22) 処分費等	9,366,620
		23) 公告日	令和7年4月25日
		24) 入札締切日	年 月 日
路面清掃工 一式 排水施設清掃工 一式 雑工 一式			

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路工事安全対策事業費 附帯工事費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 維持 修繕
---	-----------------------------	------------------------	---------------------

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業 (R 9年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R 9年度)		式	1		52,800,614				
道路清掃工		式	1		50,513,274				
路面清掃工		式	1		18,631,680				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-1号	
三輪ブラシ式		km	686	10,140	6,956,040				
路面清掃(機械)	夜間作業							単-2号	
真空式		km	484	12,710	6,151,640				
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃 量少ない							単-3号	
		m2	400,000	13.81	5,524,000				
排水施設清掃工		式	1		17,760,350				
側溝清掃(機械)	夜間作業							単-4号	
		m	1,800	1,947	3,504,600				
集水桝清掃(機械)	夜間作業							単-5号	
		個	400	1,589	635,600				
管渠清掃	夜間作業 管径200mm以 上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側 溝清掃車貸与 散水車 なし							単-6号	
		m	8,850	1,539	13,620,150				
雑工		式	1		14,121,244				

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業 (R 9年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雑作業A	昼間作業	式	1		874,274			内-1号	
雑作業B	夜間作業	式	1		1,420,111			内-2号	
雑作業C	夜間作業	式	1		1,679,589			内-3号	
塵埃運搬	昼間作業	回	65	12,010	780,650			単-7号	
処分費A 塵埃土		t	71.8	15,900	1,141,620			単-8号	
処分費B 汚泥		t	235	■■■■■	■■■■■			単-9号	
仮設工		式	1		2,287,340				
交通管理工		式	1		2,287,340				
交通誘導警備員		人日	74	30,910	2,287,340			単-10号	
直接工事費		式	1		52,800,614				
共通仮設費		式	1		7,992,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,992,000				

# 設計内訳書

工事名	R 7・8・9代々木道路清掃作業 (R 9年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		60,792,614				
現場管理費		式	1		26,550,000				
工事原価		式	1		87,342,614				
一般管理費等		式	1		14,057,386				
工事価格		式	1		101,400,000				
消費税相当額		式	1		10,140,000				
工事費計		式	1		111,540,000				

# 一式当たり内訳書

雑作業A

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	33,048	165,240			
普通作業員		人	10	27,336	273,360			
運転手（一般）		人	9	25,908	233,172			
運転手（特殊）		人	1	31,110	31,110			
トラック	2t積	時間	36	1,512	54,432			
ダンプトラック	4t積	時間	16	2,656	42,496			
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与	時間	8	3,082	24,656			
排水管清掃車	水ジェット式 貸与	時間	8	1,735	13,880			
側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	時間	8	2,238	17,904			
散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	時間	8	2,253	18,024			
合 計					874,274			

# 一式当たり内訳書

雑作業B

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	49,572	247,860			
普通作業員		人	15	41,004	615,060			
運転手（一般）		人	9	38,862	349,758			
運転手（特殊）		人	1	46,665	46,665			
トラック	2t積	時間	36	1,512	54,432			
ダンプトラック	4t積	時間	12	2,656	31,872			
路面清掃車	三輪プラシ式2.5m3 貸与	時間	8	3,082	24,656			
排水管清掃車	水ジェット式 貸与	時間	8	1,735	13,880			
側溝清掃車	ロータリープロア式4.5m3 貸与	時間	8	2,238	17,904			
散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	時間	8	2,253	18,024			
合 計					1,420,111			



# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	三輪ブラシ式					1		10,140
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与) ブラシ式 フロトリフトダンプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.197時間/km 有	k m		1	10,140	10,140	
計							10,140	
単価							10,140	円/km

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面清掃(機械)	夜間作業	単位	km	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	真空式					1		12,710
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M9300334無 9.8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.239時間/km 有	k m		1	12,710	12,710	
計							12,710	
単価							12,710	円/km

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	13.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	13.81	13.81		
計						13.81		
単価						13.81	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	側溝清掃(機械)	夜間作業	単位	m	数量	1	単価	1,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	m	1	1,715	1,715		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	k m	0.15	1,543	231.45		
計						1,946.45		
単価						1,947	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	集水桝清掃(機械)	夜間作業	単位	個	数量		単価	
						1		1,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃(単独作業)	0.043h/個 各種 M7500133無 9.7L 貸与 標準	個	1	1,589	1,589		
	計					1,589		
	単価					1,589	円/個	

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	管渠清掃	夜間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量		単価	
						1		1,539
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	m	1	1,340	1,340		
	管渠清掃(機械清掃工) 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	k m	0.122	1,630	198.86		
	計					1,538.86		
	単価					1,539	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	塵埃運搬	昼間作業	単位	回	数量	1	単価	12,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック	[オンロードディーゼル] 4t積級	時間	1.7	7,060	12,002		
	計					12,002		
	単価					12,010	円/回	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	処分費A 塵埃土		単位	t	数量	1	単価	15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費		t	1	15,900	15,900		
	計					15,900		
	単価					15,900	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-9号	処分費B 汚泥		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			t	1				
	計							
	単価							円/t

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			人日	1	30,910		30,910	30,910
	計							
	単価							円/人日

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) フラシ式 フロントリフトダンプ M9300347無 3.6L 清掃車貸与 フラシ持込 フラシ式 0.197時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	10, 140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 074	49, 572	102, 812			
普通作業員		人	3. 111	41, 004	127, 563			
路面清掃車運転	各種(貸与) フラシ式 フロントリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	時間	19. 7	14, 480	285, 256			
散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	19. 7	9, 248	182, 185			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	19. 7	9, 262	182, 461			
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		133, 723			
計					1, 014, 000			
単価					10, 140		円/k m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）真空式 リフトダンプ M9300334無 9. 8L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0. 239時間/km 有	単位	k m	数量	100	12, 710
土木一般世話役		人	2. 656	49, 572	131, 663	
普通作業員		人	3. 983	41, 004	163, 318	
路面清掃車運転	各種（貸与）真空式 リフトダンプ M9300334 9. 8L 標準 貸与	時間	23. 9	13, 730	328, 147	
散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	23. 9	9, 248	221, 027	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	23. 9	9, 262	221, 361	
諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		205, 484	
計					1, 271, 000	
単価					12, 710	円/k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	1,715
土木一般世話役		人	0.498	49,572	24,686	
普通作業員		人	2.046	41,004	83,894	
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.706	7,564	28,032	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.706	8,844	32,775	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,113	
計					171,500	
単価					1,715	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	49,572	22,208			
普通作業員		人	1.841	41,004	75,488			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,564	25,210			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,844	29,477			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,917			
計					154,300			
単価					1,543		円/k m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額 1, 000	単価	摘要 1, 589
集水桝清掃 (単独作業)	0. 043h/個 各種 M7500133無 9. 7L 貸与 標準							
土木一般世話役		人	5. 292	49, 572		262, 335		
普通作業員		人	23. 154	41, 004		949, 406		
側溝清掃車運転	各種 M7500133 9. 7L 貸与 標準	時間	43	8, 067		346, 881		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			30, 378		
計						1, 589, 000		
単価						1, 589	円/個	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	m	数量	100	1,340
土木一般世話役		人	0.409	49,572	20,274	
普通作業員		人	1.636	41,004	67,082	
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	2.74	7,564	20,725	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	2.74	8,844	24,232	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,687	
計					134,000	
単価					1,340	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	各種 M1106005無 6.7L 貸与 各種 K7500133無 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	49,572	24,686			
普通作業員		人	1.99	41,004	81,597			
排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	時間	3.333	7,564	25,210			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	3.333	8,844	29,477			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,030			
計					163,000			
単価					1,630		円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,512
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
軽油		L	3.9	148	577		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,512		
単価					1,512	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	4t積					1	2,656
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,656	
単価						2,656	円/時間



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車	水ジェット式 貸与					1		1,735
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	744		744		
軽油		L	6.7	148		991		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						1,735		
単価						1,735	円/時間	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量4700L 4×4 貸与	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	散水車 タンク容量4700L 4×4 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410	2,253
	軽油		L	5.7	148	843	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					2,253	
	単価					2,253	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	4t積					1	2,656
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,656	
単価						2,656	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車	三輪ブラシ式2.5m3 貸与					1		3,082
路面清掃車	ブラシ・三輪式	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ホッパ容量2.5m3	時間	1	2,550	2,550			
軽油		L	3.6	148	532			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,082			
単価					3,082	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,512
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
軽油		L	3.9	148	577		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,512		
単価					1,512	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	[オンロードディーゼル] 4t積級	人	0.17	25,908		4,404	7,060
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
軽油		L	5.4	148		799	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,060	
単価						7,060	円/時間



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 フロントリフトダンプ M9300347 3.6L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	14,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.13	46,665	6,066		
	助手		人	0.13	41,004	5,330		
	軽油		L	3.6	148	532		
	路面清掃車 ブラシ・三輪式	ホッパ容量2.5m <sup>3</sup>	時間	1	2,550	2,550		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					14,480		
	単価					14,480	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	散水車 タンク容量４７００Ｌ ４×４ 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	単位	時間	数量	1	単価	9,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	38,862	6,995			
軽油		L	5.7	148	843			
散水車 タンク容量４７００Ｌ ４×４ 給水装置付	プラウ懸架機構付き（プラウ含まず）	時間	1	1,410	1,410			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,248			
単価					9,248	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9, 262
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0. 17	38, 862	6, 606			
軽油		L	5. 4	148	799			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1, 800	1, 800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9, 262			
単価					9, 262	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフトダンプ M9300334 9. 8L 標準貸与	単位	時間	数量	1	単価	13, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 14	38, 862	5, 440		
	助手		人	0. 14	41, 004	5, 740		
	軽油		L	9. 8	148	1, 450		
	路面清掃車 [真空式・リヤリフト式]	ホッパ容量1. 3 m <sup>3</sup>	時間	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13, 730		
	単価					13, 730	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	各種 M1106005 6.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	7,564
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	38,862	5,829		
	軽油		L	6.7	148	991		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,564		
	単価					7,564	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	8,844
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	38,862	6,606			
軽油		L	9.7	148	1,435			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	803	803			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,844			
単価					8,844	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	側溝清掃車運転	各種 M7500133 9.7L 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,067
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	38,862	5,829			
軽油		L	9.7	148	1,435			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	1	803	803			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,067			
単価					8,067	円/時間		

請負工事費計算書

(1)直接工事費	150,436,357
(2)共通仮設費	23,185,000
(3)純工事費	173,621,357
(1)+(2)	
(4)現場管理費	76,429,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(6)工事原価	250,050,357
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7')一般管理費等(計上額)	40,619,643
(8)その他費目計	0
(9)業務委託料等	0
(10)工事価格	290,670,000
(6)+(7')+(8)+(9) (万円未満切り捨て)	

(16)工場製作純工事費	0
(17)工場管理費	0
(18)工場製作原価	0
(16)+(17)	

((7)一般管理費等(計算額) 40,639,276 )

(11)消費税相当額	29,067,000
(12)請負工事価格	319,737,000
(10)+(11)	
(13)入札書比較価格	290,670,000
(請負工事費の100/110)	
(14)調査基準価格	289,509,000
(15)調査基準価格の100/110	263,190,000
(万円未満切り捨て)	